
HASANÇELEBİ...*

Hasançelebi, Malatya-Sivas Karayolu üzerinde, Malatya'ya 100, Sivas'a 150 km uzaklıkta;
Malatya'nın  Karadeniz'e  açılan  kapısıdır.  Tarihi  İpekyolu  güzergahı  üzerinde  bulunması
nedeni ile tarihi geçmişi, yolun geçmişi ile doğrudan ilgilidir.

Kasaba çevresi,  ilk  çağlardan bu yana,  değişik  uygarlıklara  ev  sahipliği  yapmış,  birçok
yerleşime  sahne  olmuştur.  Oğuzlar'ın  Anadolu'ya  gelmeleriyle  yörede,  Halep
Türkmenleri'nin  göçebe olarak  yaşadıkları  bilinmektedir.  Hasançelebi  ve  çevresi  yaylak;
Halep, Amik Ovası ise kışlak olmuştur. 

Hasançelebi  Kasabası  sınırları  içinde kurulan ilk  köy; Eski  Köy'dür.  Eski  Köy,  14.  yüzyıl
ortalarında (1350) Halep Türkmenleri'nin Avşar, Beğdili, Peçenek Boyları'nca kurulmuştur.
Eski Köy varlığını 16. yüzyıl sonuna kadar sürdürmüştür. Daha sonra 17. yüzyıl başında ise
Hasançelebi Köyü'nün oluşum süreci başlamıştır. 

Eski Köy'ün varlığına son veren ve Hasançelebi Köyü'nü ortaya çıkaran süreçte en etkin
olay,  Celali İsyanı'dır. Hasançelebi Köyü'nün adı Beğdili  Boyu'ndan; oba başkanı Hasan
Çelebi'den gelmektedir. Hasan Çelebi (Hasan Ağa) o dönem Menzil Beyi'dir.

Hasançelebi  Tanzimat'a  kadar  (1839)  menzil  ve  derbent  olarak  önemli  görevler  ve
yükümlülükler  almış  bir  köydür.  Özellikle  İran  (Irak)  seferlerinde  yol  güvenliğinin
sağlanması için önemli sorumluluklar üstlenmiştir. 

Hasançelebi 17. yüzyılda Sivas'a, 18. yüzyılda Malatya'ya bağlıdır. 19. yüzyılın ilk yarısında
Arguvan Nahiyesi'ne (Arapkir'e) bağlanan köy, Tanzimattan sonra (1839) Arga (Akçadağ)
Nahiyesi'ne bağlanmıştır. Hekimhan'ın Akçadağ'a bağlanarak nahiye olmasıyla, Hasançelebi
Köyü Hekimhan'a  bağlanmıştır. 

1930 yılına kadar Hekimhan'a bağlı bir köy olan Hasançelebi, bu tarihte; Mustafa Kemal ve
İsmet İnönü imzalı kararname ile nahiye yapılarak, çevre köyler (15 köy) Hasançelebi'ye
bağlanmıştır.

Yerkürenin üzerinde 38.58 kuzey, 37.54 doğu meridyeninde, 1300 mt yükseklikte yer alan
Hasançelebi'de ; Belediye teşkilatı 1957 yılında kurulmuştur.

Hasançelebi günümüzde; sosyal yaşamı ve kültürel birikimiyle, çevresi ve devleti ile barışık,
aydın demokrat kimlikli, 3092 kişinin yaşadığı, küçük ama şirin bir kent görünümündedir.

* Sunum: Mehmet Şerif YILDIRIM
              Hasançelebi Belediye Başkanı  



BAŞLARKEN ..

“Demir Çağı'nın başlangıcından beri,
  insan tarihinde tekniğin gelişmesi, demir  
    cevherinin izabesi ile ilgilidir”.

Heinz BOTTKE

Demir, periyodik tablonun VIII. Grubunda yer alan, çok yaygın kullanılan ve hemen hemen
en ucuz olan metaldir.  Doğada serbest halde çok ender biçimde gözlenirken, kimyasal
bileşiklerde olduğunca yaygın şekilde izlenir. Meteoritlerde, nikelle alaşım yapar. Kabuğun
yapısında tüm elementler içinde dördüncü sırada bollaşma gösterir. 

Demir, genel gereksinim metalidir. Bir ülkenin demir çelik üretimi ve tüketimi o ülkenin
ekonomik gücüyle ve gelişmişliği  ile yakından ilgilidir. Demir çelik ürünleri birçok sanayi
dalının  temel  girdisi  durumunda  olduğundan  bir  anlamda  tüm  sanayinin  alt  yapısını
oluşturur.  Bu  bağlamda,  bir  ülkede  üretilen  demir  çelik  ürünlerinin  kişi  başına  düşen
boyutu o ülkedeki sanayileşmenin seviyesini de göstermektedir.

Madenciliğin beşiği olan Anadolu, özellikle M.Ö 1.binyıl başlarından beri demir metalurjisi
tekniğinin  gelişip  yüksek  bir  seviyeye  ulaşması  ve  başka  bölgelere  de  bu  teknikleri
yaymasıyla,  dünya  madencilik  tarihinde  haklı  bir  üne  kavuşmuştur.  Bunun  yanı  sıra
Anadolu, dünyada ilk kez demir cevherinin ergitilerek çeşitli takı, eşya ve törensel silahların
yapıldığı coğrafi bölge olarak da karşımıza çıkmaktadır.

Ancak günümüzde, Türkiye'deki Demir Çelik Sanayi'nin ihtiyaç duyduğu demir cevherinin
yaklaşık yarısı ülkemizde üretilebilmektedir. Hammadde fiyatları da dünya ölçeğinde her
geçen gün artma eğilimi  göstermektedir.  Bu durum, demir  cevherlerine yönelik  arama
çalışmalarının  artması  ve  daha  düşük  tenörlü  cevherlerin  kazanılması  için  yoğun
çalışmaların yapılması gerçeğini ivedilikle gündeme taşımaktadır. 

Bu bağlamda, demir cevherinden son ürüne kadar demir madenciliğindeki tüm aşamalarda
emek üretmiş ve üreten demir dostları, 23-25 Haziran 2005 tarihleri arasında İstanbul'da
yapılan; Jeoloji Mühendisleri Odası İstanbul Şubesi, İstanbul Üniversitesi Jeoloji ve Maden
Mühendisliği Bölümleri, Maden Mühendisleri Odası İstanbul Şubesi ile TÜBİTAK'ın birlikte
organize  ettiği  Türkiye  Demir  Yatakları  Jeolojisi,  Madenciliği  ve  Mevcut  Sorunları
Sempozyumu'nda biraraya gelerek,  demir  elementinin tüm sorunlarıyla bütünleşebilmek
adına 24 Haziran 2005 tarihinde 16:30-17:45 saatleri arasında gerçekleştirdikleri ve ismi
“Türkiye Demir Çalışma Grubu” Toplantısı olan oturumlarında  Türkiye Demir Çalışma
Grubu'nu kurmuşlar  ve  anılan  toplantıya  katılan  katılımcıların  doğal  üye  statüsünde
değerlendirilmeleriyle 49 üye sayısına ulaşmışlardır. Aynı sempozyumun 25 Haziran 2005
tarihli, saat 16:50 de başlayan “Türkiye Demir Çalışma Grubu” Bildirgesinin Sunumu ve
Tartışma başlıklı toplantılarındaki Sonuç Bildirgesiyle de Çalışma Grubunu resmileştirmiş ve
kurumsallaştırmışlardır.



Türkiye  Demir  Çalışma Grubu,  20-24  Ekim 2005  tarihleri  arasında  1.  saha  çalışmaları
eylemini gerçekleştirmiştir. Bu saha çalışmalarında elde edilen bulguların ve önemli bazı
demir  yatakları  üzerine yeni  bulgu ve gelişmelerin  ele alınacağı,  yeni  hedef  alanlarının
arama, işletme ve değerlendirme stratejilerinin belirlenmesi amacını taşıyan Hasançelebi
Demir  Çalıştayı  (Türkiye  Demir  Çalışma Grubu II.  Toplantısı  );  Türkiye  Demir  Çalışma
Grubu, Jeoloji  Mühendisleri  Odası  ve MTA'nın katkıları  ile Hasançelebi Belediyesi'nin ev
sahipliğinde 5-10 Eylül 2006 tarihleri arasında oluşturulacak ve toplantıda ilk üç gün Divriği
yöresi demir yatakları, Hekimhan-Hasançelebi Havzası demir yatakları ve diğer bazı demir
yatakları  üzerine  çağrılı  konuşmalar  sunulacak  ve  tartışılacaktır.  Diğer  iki  günde  ise
bölgedeki bazı yataklarda teknik geziler düzenlenecektir.

Türkiye Demir Çalışma Grubu, çalıştaya katılan konuklarımıza, katkı koyan tüm kurum ve
kuruluşlar ile demir dostlarına müteşekkirdir.

Toplantının üretken geçmesi dileklerimizle.

Türkiye Demir Çalışma Grubu
        1. Yönetim Kurulu 



    Ankara   : 17/08/2006
    Sayı       :309/2
    Konu     : Hasançelebi Demir Çalıştayı
    (Türkiye Demir Çalışma Grubu II.Toplantısı) 

TMMOB Jeoloji Mühendisleri Odası, Türkiye Demir Çalışma Grubu, Maden Tetkik ve Arama
Genel Müdürlüğü ve Hasançelebi Belediye Başkanlığı tarafından, ülkemizdeki demir jeolojisi ve yatakları,
arama ve üretim süreçleri ile madencilik sektöründeki yeri üzerine 5-9/09/2006 tarihleri arasında
Hasançelebi Demir Çalıştayı'nın (Türkiye Demir Çalışma Grubu II.Toplantısı) düzenlenmesi
kararlaştırılmıştır.

Bu çalıştayda,  konuya ilişkin  kamu ve özel  sektör  kuruluşları  ile  üniversitelerde  yürütülen
projelerde  ortaya  çıkan  sonuçlar  üzerinden  demir  madenciliğinin  dünü,  bugünü  ve  yarınına  ilişkin
yaklaşımların irdelenmesi, karşılıklı bilgi ve deneyim paylaşımı hedeflenmiştir. Ayrıca gerçekleştirilecek
teknik  gezilerle  de  saha  gözlemlerinde  bulunulacaktır.  Çalıştay  Programı  yazımız  ekinde
gönderilmektedir.

Odamız,  sahip  olduğu  kamu  kurumu  kimliğiyle,  Jeoloji  ve  Jeoloji  Mühendisliği  ile  ilgili
konularda meslektaşlar arasında olduğu kadar kamuoyunun bilgilenmesine özel  bir  önem vermekte;
yerel  etkinlikler  yoluyla  bilginin  halkla  bütünleşmesini  hedeflemektedir.  Bu  açıdan,  belde  ölçeğinde
gerçekleştirilecek Çalıştayı'mızın hem yöre halkına hem de demir madenciliği  üzerine çalışan kişi  ve
kuruluşlara önemli katkılar sunacağı inancındayız.

Sizlerin değerli katkı ve desteğiyle, Çalıştayın daha başarılı ve anlamlı olacağı inancındayız.
Hasançelebi  Demir  Çalıştayı  konusundaki  duyarlılığınıza  şimdiden  teşekkür  eder,  Çalıştaya

ilişkin  bilgilerin  kurumunuz  bünyesinde  çalışan  ilgili  personelinize  duyurulması,  katılmak  isteyenlere
gerekli  kolaylıkların  sağlanması  hususlarında,  bilgi  ve  gereğini  önemle  arz  eder,  çalışmalarınızda
başarılar dileriz.

Saygılarımızla,
     

      Taner ÜNLÜ İsmet CENGİZ
T.D.Ç.G. Başkanı           Başkan

         

EKLER  :  
EK-1 : Çalıştay Programı (1 sayfa)

DAĞITIM           :  
-Ekli Liste



EK-1:

HASANÇELEBİ DEMİR ÇALIŞTAYI
(Türkiye Demir Çalışma Grubu II. Toplantısı) 

PROGRAMI
5-9/09/2006

YER                       :  Hasançelebi Belediye Başkanlığı

1.Gün                    :  05.09.2006
09:30-11:30 AÇILIŞ
11:30-12:30 SUNUMLAR (Kamu, Üniversite, Özel ve Yerel Yönetim)
12:30-13:30 YEMEK ARASI
14:00-17:30 PANEL
        (Demir-Çelik, aramacılıktan ürün aşamasına sorunlar ve bölgeye etkileri)

2.Gün                    :  06.09.2006
09:30-12:30 ÇAĞRILI KONUŞMALAR

-Hekimhan-Hasançelebi Bölgesinin Jeolojisi ve Maden Jeolojisi Beklentileri 
(Özcan DUMANLILAR)
-Van-Gevaş Demir Yatağının Jeolojisi (Ali Rıza ÇOLAKOĞLU)
-Eymir Demir Yatağının Oluşumu Üzerine Görüşler (Özge TÜRKÖZÜ)
-Kuluncak  ve  Divriği  Bölgesi  Demir  Yataklarının  Benzerlikleri  Üzerine  Görüşler
 (Hüseyin ÖZTÜRK)
-Yerel Yönetimlerle İlişkiler Açısından Madenciliğe Bakış (Mehmet Şerif  YILDIRIM)

12:30-13:30 YEMEK ARASI
14:00-17:00 ÇAĞRILI KONUŞMALAR

-Hasançelebi Demir Yatağının Yan Kayaç Alterasyonları ve Mineralleşmeler  (Yunus AY)
-Divriği Bölgesinin Jeolojisi ve Maden Jeolojisi Beklentileri (Hüseyin YILMAZ)
-Aydıncık (Mersin) Bölgesi Demir Cevherleşmesinin Oluşumları Üzerine Görüşler
(Nurullah HANELÇİ)
 -İzmir-Yazıbaşı-Hortuna Demir Yatağının Jeolojisi (Kemal ÖZTÜRK-Onur USTA)
-Attepe Bölgesi Demir Yataklarının Oluşumu Üzerine Görüşler 
(Necdet ARDA -İlhan ODABAŞI)

3.Gün                    :  07.09.2006
09:30-12:30 FORUM

(Türkiye Demir Yataklarının Oluşumu Üzerine Genel Bir Bakış)
13:30-14:30 Türkiye Demir Çalışma Grubu II. Genel Kurulu  
14:30-17:30 Hasançelebi Belediyesi Sosyal Tesislerinde Piknik

4.Gün                    :  08.09.2006
08:00-20:30 TEKNİK GEZİ 

(Divriği Bölgesi Demir Yatakları Gezisi)

5.Gün                    :  09.09.2006
08:00-20:30 TEKNİK GEZİ 

(Hasançelebi ve Hekimhan Bölgesi Demir Yatakları Gezisi)

KAPANIŞ

Not:  10-13/09/2006  Tarihleri  arasında,  isteğe  bağlı  olarak,  Adana-Feke-Saimbeyli  Bölgesi
Demir Yataklarında teknik gezi gerçekleştirilecektir. 



DAĞITIM LİSTESİ

-Sanayi ve Ticaret Bakanlığına
-Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığına
- TBMM Malatya Milletvekillerine
-Devlet Planlama Teşkilatı Müsteşarlığına
-M.T.A. Genel Müdürlüğüne
-Eti Maden İşletmeleri Genel Müdürlüğüne
-Maden İşleri Genel Müdürlüğüne
-TÜBİTAK Başkanlığına
-Malatya Valiliğine
-İnönü Üniversitesi Rektörlüğüne
-Malatya Büyükşehir Belediye Başkanlığına
-Hekimhan Kaymakamlığına
-Hekimhan Belediye Başkanlığına
-Divriği Kaymakamlığına
-Divriği Belediye Başkanlığına
-Hasançelebi Belediye Başkanlığına
-Jeoloji Mühendisliği Bölüm Başkanlıklarına
-TMMOB Maden Mühendisleri Odası Yönetim Kurulu Başkanlığına
-TMMOB Metalurji Mühendisleri Odası Yönetim Kurulu Başkanlığına
-TMMOB Jeofizik Mühendisleri Odası Yönetim Kurulu Başkanlığına
-Türkiye Demir Çalışma Gurubu Üyelerine
-Erdemir
-İsdemir
-Kardemir
-Demir Export
-Bilfer
-Ferrocom
-Özkoyuncu 
-Aksu Madencilik



HASANÇELEBİ DEMİR ÇALIŞTAYI
PROTOKOL KONUKLARI

1) Halil İbrahim DAŞÖZ: Malatya Valisi
2) Fatih HİLMİOĞLU: İnönü Üniversitesi Rektörü
3) Cemal AKIN: Malatya Büyükşehir Belediye Başkanı
4) Ferit Mevlüt ASLANOĞLU: CHP Malatya Milletvekili
5) Muharrem KILIÇ: CHP Malatya Milletvekili
6) Ali Osman BAŞKURT: Ak Parti Malatya Milletvekili
7) Miraç AKDOĞAN : Anavatan Partisi Malatya Milletvekili (Genel Başkan Yardımcısı)
8) Süleyman SARIBAŞ : Anavatan Partisi Malatya Milletvekili (Genel Başkan Yardımcısı)

“Bir adam vardı. Suyu arıyordu. Top-
        rağı üç kulaç, beş kulaç kazdı. Suyu
        bulamadı.

       On kulaç, on beş kulaç kazdı. Gene
       suyu bulamadı.

       Sonra yerin derinliklerinde kara kaya
       tabakalarına  rastladı. Yeise düştü, gü-
       cü sona erdi ve suyu bulmaktan ümi-
       dini kesti.

      Fakat bir ses ona:

                 Daha derinliklere in, daha derinlere !
      dedi.

      Daha derinlere indi ve suyu buldu”.

Rama KRİŞMA
     

       



AÇILIŞ: 

1-) Taner ÜNLÜ (TDÇG Başkanı-JMO-A.Ü.)
2-) İsmet CENGİZ (TMMOB JMO Başkanı)
3-) Cemalettin KÜÇÜK (TMMOB Metalurji Mühendisleri Odası Başkanı)
4-) Hacı BÜYÜKGIDIK (MTA Malatya Bölge Müdürü)
5-) Mehmet Şerif YILDIRIM (Hasançelebi Belediye Başkanı)
6-) Tülay BAYDAR (Hekimhan Kaymakamı)
7-) Fatih HİLMİOĞLU ( İnönü Üniversitesi Rektörü)
8-) Halil İbrahim DAŞÖZ (Malatya Valisi)

*Konuşmalar maksimum 15 dakika ile sınırlıdır.

SUNUMLAR:

1-) Kamu : Selahattin YILDIRIM (MTA) 
2-) Üniversite : Mehmet ÖNAL (Malatya İnönü Üniversitesi)
3-) Özel : Şefik AKKOYUNLU ( Özkoyuncu)
4-) Yerel Yönetim : Mücahit FINDIKLI ( Malatya Ticaret ve Sanayi Odası Başkanı)

       *Konuşmalar maksimum 15 dakika ile sınırlıdır.

 
6 EYLÜL 2006

9:30-12:30 : Çağrılı Konuşmalar, Başkan Selahattin YILDIRIM

*Konuşmalar maksimum 30 dakika ile sınırlıdır.

14:00-17:00 :Çağrılı Konuşmalar, Başkan Hüseyin ÖZTÜRK

*Konuşmalar maksimum 30 dakika ile sınırlıdır.

7 EYLÜL 2006 

9:30-12:30 : Forum, Başkan Taner ÜNLÜ



PANEL 

Başkan :  İsmet CENGİZ (TMMOB JMO Başkanı)
Katılımcılar : 

1-) Selahattin YILDIRIM (TDÇG- MTA)
2-) Ali Rıza ÇOLAKOĞLU (Üniversite)
3-) Cemalettin KÜÇÜK (TMMOB Metalurji Mühendisleri Odası Başkanı)

    Türkiye Demir Çelik Sektörü, Demir Çeliğin Endüstriyel 
    Süreçteki Yeri 

4-) Şefik AKKOYUNLU (Özkoyuncu-Özel Sektör)
5-) Emin AKIN ( Ferrocom- Özel Sektör)
6-) Mehmet Şerif YILDIRIM (Hasançelebi Belediye Başkanı)
7-) Mehmet GİRESUNLU (Divriği Belediye Başkanı)
8-) Rıfat GÖKÇE ( Gazeteci-Televizyoncu, yöre halkı adına)

*   Birinci turda konuşmalar maksimum 15 dakika ile sınırlı olup, 2 saatlik bir süre     
planlanmıştır. Ek olarak 1,5 saat soru ve tartışmalara ayrılmıştır.

 İletişim ve Yazışma Adresi :

 İlhan ODABAŞI : MTA Genel Müdürlüğü
                         Maden Etüt ve Arama Dairesi

        D Blok Eskişehir Yolu-Balgat/ANKARA
 Tel       : 0312 287 34 30/1348
 E-Mail       : odabasi@mta.gov.tr

 Türkiye Demir Çalışma Grubu 1. Yönetim Kurulu 

 Başkan : Taner ÜNLÜ (Ankara Üniversitesi, JMO)
 II: Başkan : Hüseyin ÖZTÜRK (İstanbul Üniversitesi)
 Genel Sekreter : İlhan ODABAŞI ( M.T.A.)
 Üye : Kemal ÖZTÜRK (Erdemir)



“ONUR BELGESİ”

Türkiye Demir Çalışma Grubu
I. Yönetim Kurulu, Örgütsel Bağlamda 

Ülkemizdeki Tüm Demir Çalışanları Adına

Jeoloji Mühendisi Sayın Hüseyin ÖZCAN'a 

“Türkiye Demir Çalışanları 1 No'lu Üstün Hizmet ve Özveri Ödülü”nü
Sunmayı Uygun Bulmuştur.

Sağlık ve Mutluluk Dileklerimizle...

Türkiye Demir Çalışma Grubu 
Hasançelebi       Adına
07.09.2006   Taner ÜNLÜ

 Kurucu Başkan  
 


